delkezése alá bocsátják.

Közölve Hazai Okmánytár VI. k. 165. sz.

14.
1282 jú liu s 6. A váradhegyfoki konvent előtt a Pazman fia Ders 
és fia Paznan a maguk, rokonaik és nemzetségük nevében felvall- 
ják, hogy örökségi birtokukat, Turneát, mely Debrechen szomszéd
ságában van, 26 márkáért jJÉaphtmi bánnak zálogba vetvén, mivel 
a határidőre kiváltani nem tudták, eladták örökre az említett 

Kaphani bánnak.

Garai Miklós nádor, 1405 márczius 8-án kelt mandátumából. Lásd 
113. sz. a.

15.
Borostyán vára. Ev nélkül. 1284 (?) február 6. IV. László 
király megparancsolja a győri káptalannak, hogy Zerki Jakab 
királyi emberrel iktassa vissza Óvári Konrádot Novák birtokába, 
melyet tőle néhai János, Heydrik fia, hatalmasul elfoglalt s haláláig 

birtokában tartott.

Kiadva Hazai Okmánytár VI. k. 218. sz.

16.
Borostyán vár. 1289 február 16. IV. László Bolda falut (Vas m.) 
Jakab fia Henriktől elvévén, — mivel a pártütő Henrikfiakhoz csat
lakozott s többszörös felszólításra sem tért hűségre, —  Adorján fiá
nak, Sándornak, Borostyánkő vára alatt tanűsított szolgálataiért, a 
hol jobb karját nyil szegezte át, és az említett Sándor rokonainak, 
István fiának, Mihálynak, Myke fiának, Péternek és Sándor fiának, 

Tamásnak adja.

Közölve Fejér, C. D. Vj.3. k. 460. I.
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17.
1303 április 4. Az esztergomi keresztes konvent bizonyságlevele 
arról, hogy Ádám fiai, Balázs, Pothowcz és Egyed kezewi nemesek, 
továbbá testvéreik, Kata, Kynge, Akynka és Anyth, Kezewen levő 
birtokrészeiket, illetve leánynegyedüket 20 ezüst márkáért eladták 

Gedech fiának, Lőrincznek.

Conventus cruciferorum domus hospitalis ecclesie sancti 
regis Stephani de Strigonio omnibus Christi fidelibus presen
tem paginam intuentibus salutem in largitore salutis. Ad uni
versorum igitur noticiam presencium serie declaramus, quod 
Blasius, Pothowcz et Egidius, filii Adam, nobiles de Kezew 
pro se personaliter, pro Kata, Kynge, Akynka et Anyth, soro
ribus suis, filiabus ipsius Adam cum procuratoriis literis con
ventus de Sagh ad nostram personaliter accedentes presen- 
ciam dixerunt et sunt confessi oraculo vive vocis, porciones 
ipsorum possessionarias in eadem possessione ipsos contin
gentes ac quartam puellarem dictarum sororum suarum ipsas 
in eadem contingentem viginti marcis argenti mercimonialibus 
plene habitis et receptis vendidisse Laurencio, filio Gedech, 
nobili de eadem et per eum suis heredibus, heredumque suo
rum successoribus cum omnibus ipsorum instrumentis, quibus 
per ipsorum predecessores habita extitisset et possessa iure 
perpetuo et irrevocabiliter possidendas, tenendas et habendas 
ex permissione, consilio et consensu Martini et Phile, fratrum
ipsius Laurencii, Gregorii, Stephani e t -----------, filiorum Lonch,
proximorum dictorum filiorum Adam ac aliorum vicinorum 
suorum, videlicet Paznan, Thome et Villermi (?) magni, nobi
lium de Seelen, similiter coram nobis astancium. Prima autem 
meta, ut partes dixerunt, esset in medio quarundam arborum 
merosiarum, deinde iret ad quendam fluvium Lazpataka dic
tum, abhinc iret supra ad partem septemtrionalem, ubi per
veniret ad Zarazpataka, deinde iret iterum ad alium ----- - —
Zelenpataka vocatum, inde exit et iuxta arborem querci iret 
ad partem meridionalem ad arborem ilicis, inde flectitur ad 
partem similiter meridionalem ad quendam locum viridum 
(így) pasyth  vocatum et perveniret ad quandam parvam sil
vam et ibi iuxta quandam viam, esset una meta terrea, deinde
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per eandem partem iret ad quandam clausuram Sasthorv voca
tam et abinde perveniret ad priorem metam et ibi terminatur. 
Insuper iidem filii Adam et filii Lonch ac Thomas predictus 
tam per se, quam per suos firmiter et solempniter assump
serunt, ipsum Laurencium et suos posteros ab omnibus racione 
dictarum porcionum possessionariarum molestare volentibus 
liberare et expedire propriis ipsorum laboribus et expensis, 
sic, quod si ipsi temporis in processu vel ipsorum postery 
eundem Laurencium in causam attraherent vel in aliquo 
molestarent, - tantam possessionariam porcionem, quante ipse 
vendite porciones essent, eidem Laurencio dare et assignare 
tenerentur. In cuius rei testimonium et perpetuam firmitatem 
presentes eidem Laurencio duximus concedendas, sigilli nostri 
munimine roboratas et alphabeto intercisas. Datum in magna 
quinta feria, anno dominice incarnacionis millesimo tricente- 
simo tercio.

Vilmos pécsi püspök és titkos kanczellár 1362 márczius 30-ikán 
kelt átiratából. (61. sz.)

18.

1309 január 1. A győri káptalan bizonyságlevele az Apor nb. 
Erne ispán fia és testvérei, meg Hedryh nb. Dénes ispán fia, Miklós 

közötti adás-vevésről.

Capitulum Jauriensis ecclesie universis Christi fideli
bus, presentes literas inspecturis salutem in domino sempi
ternam. Ad universorum noticiam harum serie volumus per
venire, quod Johannes filius comitis Erne de genere Opour 
pro se et pro Ladislao ac Thoma fratribus suis ab una 
parte, magister Nicolaus filius comitis Dyonisii de genere 
Hedryh ex altera ad nostram presenciam acceperunt, et pre- 
fatus Johannes tam suo quam eciam Ladislai et Thome pre- 
dictorum fratrum suorum nomine porcionem suam totam, 
quam habuerunt in possessione Fornad vocata in comitatu 
Posoniensi intra vicinitatem ville Oltua, a plaga meridionali 
in terra Laurencii filii Ypoliti ab aquilone existente cum omni
bus suis utilitatibus et pertinenciis, que ipsam porcionem con-
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tingunt, in eodem, videlicet pleno iure, quemadmodum proge
nitores eorum et ipsi usque modo possiderunt, vendidit et 
tradidit prefato magistro Nicolao et heredibus suis heredum
que suorum successoribus pro septuaginta marcis latorum 
Vyennensium denariorum perpetuo, pacifice et quiete ac irre
vocabiliter possidendam. Quas quidem septuaginta marcas 
memoratus Johannes se plenarie confessus est recepisse, et 
cum memoratis fratribus suis eandem equaliter divisisse; tali 
scilicet obligacione interposita per sepedictum Johannem pari
ter et assumpta, quod quicunque fratrum seu proximorum 
dicti Johannis, eandem possessionem a prefato magistro Nicolao, 
vel heredibus suis repetere atemptaverit, idem Johannes et 
heredes sui tenebuntur eosdem expedire laboribus et expensis, 
proprietate nichilominus dicte porcionis apud eosdem magi
strum Nicolaum et heredes suos irrevocabiliter permanente. 
In cuius rei memoriam perpetuamque firmitatem presentes 
concessimus literas nostro sigillo roboratas. Datum in octavis 
nativitatis domini nostri Jesu Christi anno eiusdem Mmo 
CCCmo nono. Magistris Ladislao preposito, Mathya lectore, 
Stephano custode ecclesie nostre existentibus.

A győri káptalannak 1366 október 13-ikán kiadott átiratából. 
Lásd 65. sz. a.

19.

1309 október 23. A somogyvári konvent előtt István, somogyi 
főesperes és Mátyás, veszprémi kanonokok, továbbá Máté, ugyanazon 
konvent apátja jelenlétében Margit, Darovi Salamon mester özvegye, 
a Héder nb. Lőrincz comes leánya, testvére Hedrik mester s ugyan
azon Margit asszony és Salamon mester leánya, Anna, Gywadi 
Simon fia, István felesége, Deushyda birtokot, melyet Anna asszony
nak atyja, Salamon adott, részben pénzben, részben szövetekben fize
tendő 40 márkáért elzálogosítják Szent-György nyolczadáig (máj. 1.) 
Herrik mesternek, szlavón bánnak, — kit debregezthi várnagya, 
András fia, Mihály comes képviselt — , oly kikötéssel, hogyha 
Szent-György nyolczadán a zálogösszeget lefizetni nem tudják, a 
birtok Herrik báné lesz; ha pedig Herrik bán a birtokon épít, 
annak becsértékét is tartoznak megfizetni az említett nyolczadon.